Постановление администрации города Оренбурга от 1 ноября 2019 г. N 3168-п "Об утверждении

муниципальной программы "Профилактика правонарушений в муниципальном образовании "город

Оренбург" (с изменениями и дополнениями)

В соответствии с пунктом 16 части 1 статьи 16.1 Федерального закона от 06.10.2003

N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",

пунктами 1, 2 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 2 статьи 7

Федерального закона от 23.06.2016 N 182-ФЗ "Об основах системы профилактики правонарушений

в Российской Федерации", подпунктом "в" пункта 26 части III Концепции общественной

безопасности в Российской Федерации, утвержденной Президентом Российской Федерации

20.11.2013, со статьей 7 Закона Оренбургской области от 29.06.2017 N 451/107-VI-ОЗ "О

регулировании отдельных вопросов в сфере профилактики правонарушений в Оренбургской

области", с пунктом 13 части 3 статьи 8, пунктом 4 части 1 статьи 33, пунктом 20.1 статьи 35

Устава муниципального образования "город Оренбург", принятого решением Оренбургского

городского Совета от 28.04.2015 N 1015, пунктом 3.1 Порядка разработки, реализации и оценки

эффективности муниципальных программ города Оренбурга, утвержденного постановлением

администрации города Оренбурга от 22.05.2012 N 1083-п:

1. Утвердить муниципальную программу "Профилактика правонарушений в муниципальном

образовании "город Оренбург" согласно приложению N 1 к настоящему постановлению.

2. Признать утратившими силу постановления Администрации города Оренбурга согласно

перечню, указанному в приложении N 2 к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в газете

"Вечерний Оренбург", но не ранее 01.01.2020, подлежит размещению на официальном

Интернет-портале города Оренбурга и государственной регистрации в федеральном

государственном реестре документов стратегического планирования.

4. Настоящее постановление подлежит передаче в уполномоченный орган исполнительной

власти Оренбургской области по ведению регистра муниципальных нормативных правовых актов.

5. Поручить организацию исполнения настоящего постановления заместителю Главы города

по правовым вопросам Петрову В.И.

Глава города Оренбурга Д.В. Кулагин

https://internet.garant.ru/document/redirect/72997046/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/72997046/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/72997046/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/186367/1610116
https://internet.garant.ru/document/redirect/12112604/980
https://internet.garant.ru/document/redirect/12112604/990
https://internet.garant.ru/document/redirect/71428030/702
https://internet.garant.ru/document/redirect/70525172/263
https://internet.garant.ru/document/redirect/45815876/7
https://internet.garant.ru/document/redirect/27540921/80313
https://internet.garant.ru/document/redirect/27540921/3314
https://internet.garant.ru/document/redirect/27540921/3520201
https://internet.garant.ru/document/redirect/27540921/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/27522556/301
https://internet.garant.ru/document/redirect/27522556/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/72997047/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/27552898/27
https://internet.garant.ru/document/redirect/27552898/27

Приложение N 1 к постановлению

Администрации города Оренбурга

от 01.11.2019 N 3168-п

Муниципальная программа

"Профилактика правонарушений в муниципальном образовании "город Оренбург"

Паспорт муниципальной программы

Ответственный

исполнитель

Служба безопасности администрации города Оренбурга

Соисполнители Администрация Северного округа города Оренбурга; администрация

Южного округа города Оренбурга; управление образования администрации

города Оренбурга;

управление по социальной политике администрации города Оренбурга;

отдел по обеспечению деятельности комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав администрации города Оренбурга;

управление по информационной политике администрации города

Оренбурга;

управление молодежной политики администрации города Оренбурга;

Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации города

Оренбурга;

департамент имущественных и жилищных отношений администрации

города Оренбурга;

управление пассажирского транспорта администрации города Оренбурга;

управление по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и пожарной

безопасности администрации города Оренбурга;

управление по информатике и связи администрации города Оренбурга;

комитет потребительского рынка, услуг и развития предпринимательства

администрации города Оренбурга

Цель (цели) 1. Снижение числа совершенных преступлений на территории

муниципального образования "город Оренбург" до 80% к 2030 году.

2. Сокращение числа несовершеннолетних преступников на территории

муниципального образования "город Оренбург" до 82% к 2030 году.

3. Увеличение численности несовершеннолетних, охваченных формами

занятости, из числа состоящих на учете в подразделении по делам

несовершеннолетних органов внутренних дел, на территории

муниципального образования "город Оренбург" до 100% к 2030 году

Срок реализации 2020 - 2030 годы

Ресурсное

обеспечение

рубли, копейки

Годы Всего Местный бюджет Областной

бюджет

2020 15 362 200,00 11 352 000,00 4 010 200,00

2021 18 390 300,00 8 390 300,00 10 000 000,00

2022 16 622 500,00 6 622 500,00 10 000 000,00

2023 22 052 800,00 7 247 800,00 14 805 000,00

2024 9 949 200,00 9 949 200,00 -

2025 12 220 600,00 12 220 600,00 -

2026 10 947 600,00 10 947 600,00 -

2027 10 952 600,00 10 952 600,00 -

2028 10 952 600,00 10 952 600,00 -

2029 10 952 600,00 10 952 600,00 -

2030 10 952 600,00 10 952 600,00 -

Итого: 149 355 600,00 110 540 400,0 38 815 200,00

https://internet.garant.ru/document/redirect/27520188/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/27520188/0